
 

(18-‐5/38bis) 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

DELIBERAZIONE N° 12376 
 
 
 Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma 
nei giorni 24 e 25 maggio 2012 

- alla presenza di n. 30 suoi componenti su un totale di 34; 

- vista la propria deliberazione in data 30 settembre 2011, n. 12037, con la quale si dispone di 
assumere presso la Sezione di Firenze dell’Istituto, con contratto di lavoro a tempo 
determinato della durata di 15 mesi, ai sensi dell'art. 23 del DPR 12 febbraio 1991, n. 171, il 
Dr. Leandro Javier Cieri, per collaborare alle attività di ricerca relative al progetto 
LHCPhenoNet (contratto n. PITN-GA-2010-264564) 

- dato atto che - secondo quanto stabilito nella predetta deliberazione n. 12037  - al Dr. Cieri 
saranno corrisposte, in relazione alla predetta assunzione, la retribuzione e le indennità 
previste dal richiamato contratto con la Commissione Europea (PITN-GA-2010-264564) e 
agli oneri derivanti da tale assunzione, valutati in complessivi € 66.022 si farà fronte 
mediante la utilizzazione del finanziamento della Commissione Europea relativo al 
contratto stesso; 

- vista la propria deliberazione in data 30 marzo 2012, n. 12287, con la quale - per le 
motivazioni indicate nella deliberazione stessa - si dispone di modificare la predetta 
deliberazione n. 12037, relativamente agli oneri complessivi per l'assunzione di che trattasi, 
valutati in esito a tale modifica in € 59.513; 

- dato atto che, per mero errore materiale, nella determinazione del nuovo ammontare degli 
oneri relativi all'assunzione in parola non risultano inclusi quelli relativi alle indennità di 
viaggio e di esplorazione carriera, per un importo complessivo pari a € 4.000; 

- dato atto che, per quanto precede, gli oneri per l'assunzione del Dott. Cieri ammontano a 
complessivi € 63.513 anziché ai complessivi € 59.513 indicati nel punto 2) della propria 
deliberazione n. 12287; 

- su proposta della Giunta Esecutiva; 

- il giorno 24  maggio 2012, con n. 30 voti a favore; 

- visto il risultato della votazione; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2) Il punto 2) della propria deliberazione in data 30 marzo 2012, n. 12287, è modificato come 
segue: 

 "2) Agli oneri derivanti dalla suddetta assunzione, valutati in € 63.513 si farà fronte 
mediante la utilizzazione del finanziamento della Commissione Europea 
richiamato in narrativa." 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




